
Colegiul Medicilor din România 
 

 

Str. Pictor Alexandru Romano nr. 14, sector 2, Cod Poștal 023965, București, RO 
Cod Fiscal: 9708419; Tel: 021.413.88.00; 021.413.88.03; Fax: 021.413.77.50. 

E-mail: office@cmr.ro; web: www.cmr.ro  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Colegiul Medicilor din România (CMR) în scopul îndeplinirii atribuțiilor delegate de autoritatea de stat, în domeniul autorizării, controlului și supravegherii 
profesiei de medic ca profesie liberală, de practică publică autorizată. În vederea realizării acestui scop, datele pot fi dezvăluite unor terți. Datele dumneavoastră sunt stocate pe perioada necesară îndeplinirii 
atribuțiilor, după care vor fi arhivate potrivit legislației aplicabile. Persoanele ale căror date personale sunt prelucrate de către CMR pot să își exercite drepturile de acces la date, de rectificare, ștergere, 
restricționare, de opoziție în conformitate cu dispozițiile art. 15-19 și 21 din RGPD, precum și dreptul de a depune o plângere la ANSPDCP pentru modul de soluționare a cererilor de exercitare a acestor 
drepturi, printr-o cerere trimisă la adresa anspdcp[at]dataprotection.ro  Mai multe informații puteți obține accesând site-ul www.cmr.ro. 

 

 

Decizia nr. 14 

din 15.11.2024 

 

 

 

    În temeiul art. 414, 439 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, 

si art. 50 din Statutul CMR și fata de opțiunile exprimate,  

  

CONSILIUL NAŢIONAL 

al 

COLEGIULUI MEDICILOR DIN ROMÂNIA 

 

DECIDE: 

 

Art. 1. In vederea îndeplinirii atribuțiilor ce revin Consiliului National al CMR, potrivit  

prevederilor legale in vigoare, se constituie următoarele comisii de lucru: 

 

a) Comisia de studii şi strategii de dezvoltare: 

Coordonator dna Președinte Prof.univ.dr. Poiana Cătălina 

Membrii: Dr. Bîzîc Bratu Elena Roxana 

     Dr. Bumbuluț Călin 

     Dr. Busuioc Iulian 

Dr. Dumitra Gindrovel 

Dr. Neculau Andrea Elena 

Dr. Oniceanu Mirela  

Dr. Pantis Carmen 

Dr. Popescu Daniela 

Dr. Rus Niculina 

Dr. Timar Bogdan 

 

b) Comisia profesional-ştiinţifică şi de învăţământ: 

Coordonator dl. Vicepreședinte dr. Bumbuluț Călin 

Membrii: Dr. Bîzîc Bratu Elena Roxana 

Dr. Busuioc Iulian 

Dr. Caliman Marilena  

Dr. Chis-Serban Ana-Aurelia 

Dr. Costache Daniel Octavian 

Dr. Dumitra Gindrovel  

Dr. Gorecki Gabriel-Petre 

Dr. Grigorascu LUCICA-IRINA 

Dr. Mosnegutu C. Didi 

Dr. Neamțu Carmen 

Dr. Neculau Andrea Elena 

Dr. Pogorevici Victor 

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/
http://www.cmr.ro/


C O L E G I U L  M E D I C I L O R  D I N  R O M Â N I A  
S t r .  P i c t o r  A l e x a n d r u  R o m a n o  n r .  1 4 ,  s e c t o r  2 ,  B u c u r e ș t i ,  R O  

T e l :  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 0 ;  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 3 ;  F a x :  0 2 1 . 4 1 3 . 7 7 . 5 0 .  
o f f i c e @ c m r . r o ;  w w w . c m r . r o  

P a g e  2 | 4 
 

Dr. Poiană Catalina 

Dr. Popescu Daniela 

Dr. Puia Ion Cosmin 

Dr. Sin Anca Ileana 

Dr. Tatu Alin Laurentiu  

Dr. Timar Bogdan  

Dr. Voicu Constantin 

 

c) Comisia economico-socială şi de asigurări de sănătate: 

Coordonator dna Vicepreședinte dr. Oniceanu Mirela 

Membrii: Dr. Alexandrescu Cosmin Dinu  

Dr. Baleanu Ana  

Dr. Caliman Marilena  

Dr. Dăscălescu Manuela 

Dr. Iosip Carla 

Dr. Mergeani Dina  

Dr. Pogorevici Victor 

Dr. Popovici Daniel Ion  

Dr. Radu Lidia 

Dr. Rus Niculina 

Dr. Seres Lucia  

Dr. Stefan Ionut 

Dr. Varmaga Voichita  

Dr. Vasile Vladut-Doru  

Dr. Viisoreanu Melania  

Dr. Voda Raluca Oana  

Dr. Voicu Constantin 

 

d) Comisia de imagine, relaţii interne şi externe: 

Coordonator dna Președinte Prof.univ.dr. Poiana Cătălina 

Membrii : Dr. Alexandrescu Cosmin Dinu  

Dr. Bumbulut Calin 

Dr. Cochintele Teodora Daniela 

Dr. Costache Daniel Octavian 

Dr. Grigorascu Lucica-Irina  

Dr. Oniceanu Mirela 

Dr. Puia Ion Cosmin 

Dr. Radu Lidia 

Dr. Tatu Alin Laurentiu 

Dr. Vasile Madalin 

 

e) Comisia de avizări: 

Coordonator dl. Secretar General dr. Dumitra Gindrovel Achim Olimpiu Florin 

Membrii: Dr. Busuioc Iulian 

Dr. Chivu Roxana Florentina  

Dr. Costescu Aurelia Daniela 

Dr. Gherghiță Marian 

Dr. Grigorascu Lucica-Irina 

Dr. Mosnegutu C. Didi 

Dr. Pogorevici Victor 

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/


C O L E G I U L  M E D I C I L O R  D I N  R O M Â N I A  
S t r .  P i c t o r  A l e x a n d r u  R o m a n o  n r .  1 4 ,  s e c t o r  2 ,  B u c u r e ș t i ,  R O  

T e l :  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 0 ;  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 3 ;  F a x :  0 2 1 . 4 1 3 . 7 7 . 5 0 .  
o f f i c e @ c m r . r o ;  w w w . c m r . r o  

P a g e  3 | 4 
 

Dr. Popescu Daniela 

Dr. Sin Anca Ileana  

 

f) Comisia de etică şi deontologie profesională: 

Coordonator dl.Vicepreședinte Conf. Univ. dr. Pantiș Carmen 

Membrii: Dr. Baleanu Ana  

Dr. Banu-Bradu Andia 

Dr. Ceausu Emanoil 

Dr. Chis-Serban Ana-Aurelia  

Dr. Chivu Roxana Florentina  

Dr. Costache Daniel Octavian 

Dr. Gurau Vitalie 

Dr. Malinescu Bogdan  

Dr. Mosnegutu C. Didi 

Dr. Neamțu Carmen 

Dr. Seres Lucia  

Dr. Sinko Janos  

 

g) Comisia de jurisdicţie profesională: 

Coordonator dl.Vicepreședinte Conf. Univ. dr. Pantiș Carmen 

Membrii: Dr. Baleanu Ana  

Dr. Banu-Bradu Andia 

Dr. Busuioc Iulian 

Dr. Ceausu Emanoil 

Dr. Chivu Roxana Florentina  

Dr. Costache Daniel 

Dr. Ene Ciprian 

Dr. Gorecki Gabriel-Petre 

Dr. Mălinescu Bogdan 

Dr. Neamțu Carmen 

Dr. Popovici Daniel Ion  

Dr. Puia Ion Cosmin 

Dr. Sinkó János 

Dr. Vasile Madalin 

Dr. Viisoreanu Melania 

 

h) Comisia administrativă şi financiar-contabilă:  

Coordonator dl. Secretar General Ș.l dr. Dumitra Gindrovel Baleanu Ana  

Membrii: Dr. Bumbulut Calin 

Dr. Chis-Serban Ana-Aurelia 

Dr. Costache Daniel Octavian 

Dr. Costescu Aurelia Daniela 

Dr. Dăscălescu Manuela  

Dr. Gurau Vitalie 

Dr. Mergeani Dina 

Dr. Mosnegutu C. Didi 

Dr. Poiana Catalina 

Dr. Tatu Alin Laurențiu  

 

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/


C O L E G I U L  M E D I C I L O R  D I N  R O M Â N I A  
S t r .  P i c t o r  A l e x a n d r u  R o m a n o  n r .  1 4 ,  s e c t o r  2 ,  B u c u r e ș t i ,  R O  

T e l :  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 0 ;  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 3 ;  F a x :  0 2 1 . 4 1 3 . 7 7 . 5 0 .  
o f f i c e @ c m r . r o ;  w w w . c m r . r o  

P a g e  4 | 4 
 

   Art. 2 Comisiile menționate la art. 1 de mai sus vor îndeplini atribuțiile prevăzute de Statutul 

CMR precum și orice alte atribuții stabilite în sarcina lor, de Consiliului National al CMR. 

 

   Art. 3 Decizia se comunică Departamentului Financiar Contabil și departamentelor aflate în 

structura comisiilor prevăzute la art. 1  

 

   

 

 

 

 

  

P R E Ș E D I N T E  

 

Prof.univ.dr. Cătălina Poiană  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  București, 15 noiembrie 2024. 

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/

